Liters fidei.
STEPHANUS

Dei gratia, electus REX Poloniae, Magnus Dux Lithva
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae

que etc. necnon Transsylvaniae Princeps etc.

Reverendissimis, Reverendis, Rlustribus, Magnificis 
et Generosis Senatoribus, ac Equestris ordinis Viris 

Andreioviae congregatis, Nobis sincere dilectis.

Reverendissimi, Reverendi, Jllustres, Magni- 
fici ct Generosi, Nobis sincere dilecti, salutem

10*
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et felicitatem. Postquam Pacta conventa a Ma- 
gnificis et Generosis, Legatis vestris, hic in 
civitate nostra Meggyes, octava die February 
Nobis oblata, publice jurejurando praestito, so- 
lenniter confirmât» essent, visum est eisdem Le
gatis, duos ex ipsis, Magnificum Albertum Sta- 
rzechowski, Succamerarium Leopoliensem, etc, 
et Generosum Joannem Radzieiowski, in Polo
nium celeri cursu praemittcre, cum quo Nos 
quoque fidelem Nobis sincere dilectum, Gene
rosum Emericum Suliok, Nuncium nostrum, ad 
sinceritates vestras, amandandum, cum certis 
mandatis duximus. Ejus itaque verbis, quidquid 
nomine nostro sinceritatibus vestris dixerit, li
dem certam habebunt. Bene valere sinceritates 
vestras cupimus.

Datum in civitate nostra Meggyes, decima die 
February. Anno Domini, millesimo, quingente- 
simo, septuagesimo sexto.

Stephanus Electus Rex.
Martinus Berzeviceius Brocancell.

892 Literae de praestito juramento. 
STEPHANUS

Dei gratia, Electus Rex Poloniae, Magnus Dux Lith
vaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijo- 
viae, Volhyniae, Podlachiae, Livoniaegue, etc. necnon 

Transsylvaniae Princeps.

Significamus hisce literis nostris, quorum in
terest, universis et singulis. Quia missis Orato- 
ribus ab Ordinibus Regni Poloniae, et Magni 
Ducatus Lithvaniae, qui Nos ad Regnum ipso- 
rum regendum et administrandum, ex decreto 
Electionis liberae Statuum ac Ordinum, qui 
Nos in Rcgem suum assumpserunt, invitarent, 
in magna frequentia hominum, in summo tera
pio civitatis nostrae Meggyes, octava die men- 
sis February, anni praesentis, verbis conceptis 
ad Sancta Dei Evangelia, tale juramentum Or
dinibus ejusdem Regni, et Magni Ducatus Lith
vaniae, praestitimus.

Ego Stephanus Dei gratia Electus Rex Polo
niae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prus
siae, Masouiae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, 
Podlachiae, Livoniaeque, etc. necnon Tran- 
sylvaniae Princeps, etc. Spondeo et Sancte juro 
Deo omnipotententi, ad haec Sancta Jesu Chri
sti Evangelia, quod omnia jura, privilégia pu
blica et privata, juri communi utriusque gentis 
et libertatibus non contraria, libertates, immuni- 
tates, ecclcsiasticas, et saeculares, Ecclesijs, Prin- 
cipibus, Baronibus, Nobilibus, civibus, incolis, 
et quibuslibet personis cujuscunque status et 
conditionis existent per Divos Praedecessores 
Meos Reges et quoscunque Principes, Dominos 
Regni Poloniae, et Magni Ducatus Lithvaniae: 
praesertim vero Casimirum antiqvum, Ludovi- 
cum Lois nuncupatum, Vladislaum primum Ja- 
gcllonem dictum, fratremque ejus Vitholdum, 

Magnum Lithvaniae Ducem, Tertium Vladisla
um Jagellonis Filium, Casimirum Tertium Ja- 
gellonidem, Joannem Albertum, Alexandrum, 
Sigismundum Primum, Sigismundum Secundum 
Augustum, ac Henricum, Reges Poloniae, et 
Magnos Duces Lithuaniae, juste et legitime 
datas, concessas, emanatas et donates, ab omni- 
busqué Ordinibus, tempore interregni, statutes 
atque sancitas, Mihi oblatas, necnon pacta et 
conventa Oratorum Meorum, nomine Meo cum 
Ordinibus, manutenebo, observabo, custodiam, 
et tuebor, et adimplebo in omnibus conditioni- 
bus, articulis, et punctis in eisdem expressis, 
pacemque et tranquillitatem inter dissidentes de 
religione tuebor, manutenebo, nec ullo modo, 
vel jurisdictionenostra, vel officiorum nostrorum, 
et Statuum quorumvis, authoritate quemquam 
affici, opprimique, causa religionis, permittam, 
nec ipse afficiam, nec opprimam. Omnia illicite 
a Regno Magnoque Ducatu Lithvaniae, et Do- 893 
minijs eorundem quocunque modo alienata, vel 
bello, vel quovis alio modo distracta ad proprie- 
tatem ejusdem Regni Poloniae Magnique Du
catus Lithvaniae, aggregabo, terminosque Re
gni et Magni Ducatus, non minuam, sed defen
dam et dilatabo, justitiam omnibus incolis Re
gni, juxta jura publica in omnibus dominijs 
constituta absque omnibus dilationibus et prae- 
rogationibus administrabo, nullp quorumvis re
specta habito, et si (quod absit) in aliquibus 
juramentum Meum violavero, nullam mihi inco- 
lae Regni omniumque dominiorum, uniuscujus- 
que gentis, obedientiam praestare debebunt. Immo 
ipso facto eos ab omni fide, obedientia Regi 
débita, liberos facio, absolutionemque nullam ab 
hoc Meo juramento, a quoquam petam, neque 
ultro oblatam suscipiam: sic Me Deus adjuvet. 
De quo nostro juramento a Nobis praestito, ut 
omnibus et singulis quorum interest constaret, 
literas hasce nostras manu nostra subscripsimus, 
sigillumque nostrum, quoad praesens utimur 
hie in Transsylvania, ijs appendi jussimus. Prae- 
sentibus, Spectabilibus, Magnifici3 et Generosis, 
Joanne Tarło de Szczekarzowice, Palatino Lub- 
linensi, et Capitaneo Pilsnen. Georgio Mniszek 
de Magna Kunczyce, Incisore Regni ac Sano- 
cen. et Socalien: Capitaneo, Alberto Starzechow- 
ski de Starzechowice, Succamerario Leopolien- 
si, Palatinide Podoliae, Nicolao Iazlowiecki do 
Buczacz, Palatinide Russiae, et Capitaneo Lu- 
baczoviensi, Joanne de Ostrorog, Martino Lwow
ski ab Ostrorog, Joanne Płaza de Mstyczow, 
Georgio Niemsta de Krzczeńęice, Adamo Go- 
rayski de Goray, Stanislao Łaszcz de Strze- 
mielec, Stanislao Pstrokoński, Joanne Beldow- 
ski, Joanne Radzieiowski, Oratoribus Regni 
Poloniae, .in quorum manibus in summo tem- 
plo civitatis nostrae Meggyes, hoc juramentum 
praestitimus. Item. Spectabilibus, Magnificis et 
Generosis, Domino Christophoro Bathori de 
Sumlio, Comité perpetuo Comitatus Biorien: 
Fratre nostro observan. Chrystophoro Hagemas 
de Beregzo, Comité perpetuo Comitatus Zołnok